ふくし共育ボランティア「グループささえ」６月定例会議事録

■日 時 令和５年６月６日（火） １３：３０～１５：３０

■場 所 大田原市西地区公民館 会議室２

■出席者 藤田三、御代、手塚、上野、室井、田中、藤原、阿久津（社協）

■欠席者 木地、藤田か、大田原、天沼、矢菅、竹村、平野、永森静、野沢、中島、

永森敏

■議 題

１)  会員の異動について（名簿配布）

  班は従来通りの５班とする

２)  ふくし共育の実施見通しについて（社協）

  社協より資料の配布あり。現在、１８校より実施予定の連絡

３)  薄葉小学校のふくし共育について（６／２７、６名）

  １３：３０集合。１４：０５～１５：４５の実施

  対応者は竹村、矢菅、手塚、室井、上野、田中

４)  会員のボランティア活動紹介

  藤田三夫さんより、子供の居場所（スマイルハウス）の紹介

  子供の相手をしてくれる方を探しています。

５) その他

   上野会長より所信。福祉教育読本を使用した勉強会を実施したい。

   ＨＵＧについても勉強したい。

■次の定例会（総会）予定 令和５年 8 月 1 日（火）１３：３０~１５：００